וְגִדּוּל מִנְרָאָה הֲלֵא נִרְאָה
וּמוֹפְלָא מִיַּשׁ סוּד הָאֵינן
פְּקֻדְנֵי נָא, אֵלֵי, וְאֶרְאָה
מֵה יִשְׁכּוֹן מֵאַחֲרֵי גְבוּל־עֵינן

בת מרים, "מרחוק", שירים, 146

ספר זה מבוסס על שלוש הרצאות פומביות שהרציתי במכון ון ליר במסגרת סדרת "הקשרים", בחורף תשס"ה (נובמבר 2004). הרצאות אלה הן חלק ממחקר מתמשך על מהותן של מגילות מדבר יהודה, על זהות כותביהן, על מטרת כתיבתן, על משמעותן ההיסטורית והקשרן ההיסטוריוגרפי, ועל המחשבה הדתית ותפיסת העולם המיסטית הנשקפות בהן. מאז גילוי המגילות בשנת 1947 ועד ימינו נושאים אלה שנויים במחלוקת ומהווים נושא לפולמוס ומחקר.